
 
 

 

Carnet-Gebühren 
 
 
Versicherungsentgelt, das an die Euler Hermes Deutschland, Niederlassung der 
Euler Hermes SA, entrichtet wird, gestaffelt nach Warenwert: 
 
 
Warenwert:   Warenwert:    Entgelt: 
 
Von EUR.            0,01 bis EUR.     9.999,99  EUR.   37,00 
Von EUR.   10.000,00 bis EUR.   24.999,99  EUR.   63,00 
Von EUR.   25.000,00 bis  EUR.   49.999,99  EUR. 110,00 
Von EUR.   50.000,00 bis EUR. 149.999,99  EUR. 210,00 
Von EUR. 150.000,00 bis EUR. 299.999,99  EUR. 380,00 
Von EUR. 300.000,00 bis EUR. 499.999,99  EUR. 630,00 
 
Für jede weiteren angefangenen EUR. 500.000,00  EUR. 420,00 
 
 
Ausstellungsgebühr der IHK für Ostfriesland und Papenburg:  
 
110,00 Euro ohne Beratung 
 
160,00 Euro mit Beratung 
 
 
Verwaltungsbeitrag - ICC-Gebühr (Internationale Handelskammer):  
 
12,00 € zzgl. 19 % USt.2,28 € = 14,28 € 
 
 
Kosten für die Formulare (nur noch für Anschlusscarnets): 
 
4,00 Euro - Carnet A.T.A. mit Antrag und Merkblatt  
 
0,40 Euro – pro Einlegeblatt 
 
 
Ansprechpartnerinnen: 
 
Meike Westerman / Astrid Janssen 
Telefon: 04921 8901-31 
E-Mail: international@emden.ihk.de 
 
 
Stand: Juli 2024 
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